
SMLOUVA O DÍLO č. 1/2016
uzavřená podle §2586 a na'SI. Občanské/10 zákoníku v platném znění

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
Sídlo: Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
Zastoupeno: MUDr. Petrem Jeřábkem. PhD.. ředitelem
Zástupce oprávněn kjednání ve věcech technický a ostatních. vyjma uzavření Smlouvy ajejich dodatků:

Bc. Zbyněk Hanzl
Ičoz 00851388
DIČ; Cz00851388
Bankovní Spojení: 19835-841/0100
Tel/fax: 584 413 208/584414160
(dálejen .,objedıiatelˇˇ)

Zhotovitel : Frantiček Frančák
Sídlo: Vápenná 465/ 79064 Vápenná
Obchodní firma Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ....., oddíl vložka

Zastoupen: František Frančák
ičz 12097322
DIČ; C2501204243
Bankovní Spojení: l904234349/0800
Telfax: 603 83 1353
K jednání dále oprávněn ve věcech smluvních: František Frančák
K jednání dále oprávněn ve Věcech technických: František Frančák
(dále jen „Zhotovitel“)

Uvedení Zástupci obou Stran prohlašují. Že podle Zákona. stanov. Společenské smlouvy nebo
jiného Obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
Smlouvy není třeba podpisujiné osoby.

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických je pověřen řešením Všech
technických problémů` kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním Změn a
doplňků díla; nemá právo uzavírat nebo měnit Závazkový právní vztah (smlouvu). Zástupce
Zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických je pověřen řešením Všech technických
problémů Souvisejících s realizací díla. Tento Zástupce je oprávněn jednat ve výše uvedených
Věcech.

II. PŘEDMĚT DÍLA
a) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést dílo pro objednatele na Svůj náklad a na své
nebezpečí. \ˇ rozsahu a za podmínek Stanovených touto Smlouvou a objednatel Se ZaVaZuje dílo
převzít a Zaplatit sjednanou cenu Pro účely této Smlouvy Se dílem rozumí:

„Oprava Střechy Objektu č.2, část C“
Dílo bude provedeno podle projektové dokumentace Zpracované společností Dodavatelsko
inženýrská kancelář Spol. S.r.o., náměstí Svobody 14/879, 790 01 .lESENÍKDále dle „VÝZVY
K PODÁNÍ NABÍDKY Ze dne 5.8.2016 a dle cenově nabídky - položkový rozpočet



zhotovitele Ze dne 25.8.2016. Cenová nabídka - položkový rozpočet Zhotovitele. dle které Se
bude dílo realizovat. je nedílnou Součástí této Smlouvy a tvoří její přílohu.
b) Bez písemného Souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti projektové dokumentaci. pokud je objednatel písemně neschválí. Současně se
Zhotovitel Zavazuje a ručí Za to, že při realizaci díla nepoužije Žádný materiál, o kterém je v době
jeho užití Známo, že je škodlivý, respektive v rozporu s právními předpisy, včetně technických a
bezpečnostních norem. Pokud tak Zhotovitel učiní. je povinen na písemné vyzvání objednatele
provést neprodleně nápravu a veškeré náklady s tím Spojené nese zhotovitel. Pokud to nebude
v rozporu s právním předpisem (včetně norem) je objednatel oprávněn i v průběhu realizace díla
požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a Sj ednaným materiálům, a Zhotovitel je
povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálu musí být písemný a bude
sj ednán dodatkem k této Smlouvě. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých Zbytečně
Vynaložených nákladů. pokud již původní materiál Zajistil.
c) Zhotovitel potvrzuje. že Se Seznámil S projektem, rozsahem a povahou díla, Že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Všechny
prvky a konstrukce musí odpovídat parametrům platných norem ČSN, EN.

III. ČAS PLNĚNÍ
a) Zhotovitel předá komplexně provedené dílo objednateli nejpozději do 4.11.2016 (včetně) podle čl.
lX. Předání díla této Smlouvy.

Iv. CENA DÍLA
a) Učastníci dohodli cenu Za zhotovené dílo na Základě cenové nabídky Zhotovitele, která tvoří
nedílnou přílohu této smlouvy. a činí:

Cena bez DPH 881 158,50 Kč

Cena S DPH l 006 201,80 Kč

(Slovy: korun českých.)

Podkladem pro takto stanovenou cenu byly rozpočty. které jsou součástí projektové dokumentace. Ceny
uvedené v nabídce zhotovitelejsou pevné.
b) Veškeré vícepráce, změny. doplňky nebo rozšíření. které nejsou součástí nabídky a souvisí
bezprostředně Stímto dílem, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem,
včetně jejich ocenění, které bude provedeno podle Odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů,
dle nabídkového položkového rozpočtu. Ocenění, u kterých nelze využít jednotkových cen položek a
nákladů dle nabídkového položkového rozpočtu bude vycházet Zobecně přijatelných principů a
z transparentního základu Za využití Standardizovaného ceníku ÚRS (Ústav racionalizace stavebnictví),
v cenovel relaci platné v době realizace. Pokud Zhotovitel provede některé Ztěchto prací bez písemného
Souhlasu objednatele. má objednáte! právo odmítnout jejich úhradu. přičemž na straně objednatele
nepůjde o bezdůvodně obohacení z výše uvedeného titulu. Jednání budou Zaznamenána ve stavebním
deníku.

V. FAKTURAC E
a) Objednatel neposkytuje Zálohy. Veškeré řádně provedené práce a dodávky budou fakturovány
formou dílčích daňových dokladů M faktur lx měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do
desátého dne následujícího měsíce Soupis provedených práci za minulý měsíc a po písemném
Odsouhlasení objednatelem (oprávněným zástupcem) vystaví dílčí fakturu. Z níž bude patrná specifikace
jednotlivých uznatelných nákladů, jejíž nedílnou součástí je oboustranně potvrzený soupis provedených
prací. Bez tohoto soupisu bude faktura neplatná. Nejpozději ke konečné faktuře bude přiložen celkový

2



Soupis provedených prací a dodávek rozdělených ve Smyslu Zákona č. 586/1992 Sb., o dani Z příjmu, ve
Znění pozdějších předpisů.
b) Splatnost daňových dokladů ınusí být minimálně 15 dnů Ode dne jejich prokazatelného doručení
objednateli.
c) V případě, že Se jedná o stavební nebo montážní práce, nabývá účinnosti úprava režimu přenesené
daňové povinnosti podle § 92e zákona 235/2004 Sb.. ve Znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon o
DPH).
d) Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré dílčí faktury, maximálně však do výše 90 % sjednané ceny.
Zbývající část, tj. minimálně 10 % sjednané ceny, uhradí objednatel Zhotoviteli po protokolárním předání
dí la a odstranění případných vad a nedodělků uvedených v Závěrečném předávacíın protokolu.
Tuto část, tj. 10 O/‹›, Ze sjednané ceny, uhradí objednatel na Základě konečné faktury zhotovitele.
Konečná faktura musí mimojiné náležitosti obsahovat výslovný název:
- „konečná faktura“`
- celkovou sjednanou cenu bez DPH,
- soupis všech uhrazených dílčích faktur rozčleněných na cenu bez DPH
- částku Zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH
Bez kterékoliv z těchto náležitostíje konečná faktura neplatná.
e) Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací,
je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura
zhotovitele Obsahovat i práce, které nebyly objednateleın odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit
pouze tu část faktury, Se kterou souhlasí. Na Zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné
majetkové sankce vyplývající Z peněžitého dluhu objednatele.
f) V případě, že objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok Z prodlení
nebo jinou majetkovou sankci (náhradu škody) vůči zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započítat dle §
1982 a násl. občanského zákoníku jednostranně tuto částku zčástky uvedené na faktuře, resp. Zvíce
faktur zhotovitele.
g) Smluvní Sankce nebo náhradu škody se Zhotovitel Zavazuje řádně uhradit do 15 dnů po doručení
faktury se specifikací a S vyčíslením výše Škody anebo výše smluvní Sankce.

VI. STAVEBNÍ DENÍK
a) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny Skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, Zdůvodnění odchylek prováděných prací od
projektové dokumentace. apod. Povinnost vést deník končí předáním a převzetím díla.
b) Ve stavebním deníku musí být uvedeno ınimo jiné:
- název, Sídlo, IČ zhotovitele,
- název, sídlo, IČ objednatele,
- název, Sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace ( dále „PD“),
- seznam dokumentace akce vč. veškerých Zıněn a doplňků,
- seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se akce.
Veškeré listy stavebního deníku ınusí být očíslovány.
c) Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly
práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými Záznamy
nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné
Záznamy s podpisem pouze objednatel, případně jím písemně pověřená osoba, zpracovatel projektové
dokumentace, anebo příslušné Správní úřady.
d) Nesouhlasí-li Stavbyvedoucí se Zápisem, který učinil do Stavebního deníku objednatel nebo jím
pověřený Zástupce, příp. zpracovatel projektové dokumentace, musí k tomuto ZápiSu připojit svoje
stanovisko nej později do tří pracovnich dnů,jinak se má Za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
e) Objednatel je povinen vyjadřovat Se k zápisům ve stavebním deníku. učiněných zhotovitelem,
nejpozději do pěti pracovních dnů. a pokud tak neučini má se za to. že s uvedeným Zápisem souhlasí.
f) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují Za změnu Smlouvy. ale mohou sloužitjako podklad pro
vypracování dodatků a změn smlouvy.

vII. STAVENIŠTÉ
a) Staveništěm se rozumí prostor. který je blíže určen v projektové dokumentaci.
b) Objednatel předá protokolárně Zhotoviteli staveniště nejpozději do 13.09.2016.

ň
3



- prohlášení o shodě,
- návody k užívání a údržbě, provozní řád apod.
- doklad o uložení vybouraných hmot ajiných odpadů.
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo Za dokončené a schopné řádného předání.

X. vLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE
a) Objednatel je výhradním vlastníkem dotčených Staveb. Veškeré dodávky materiálu, než se stanou
pevnou součástí díla tak,jak vyplývá Z projektu díla,jsou ve vlastnictví Zhotovitele.
b) Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla
Objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (Ztráty na veškerých materiálech, hmOtách a Zařízeních),
které používá a použije k provedeni díla. To neplatí v případech` kdy` Zhotovitel prokáže, že škoda vznikla
v příčinné Souvislosti S porušením povinnosti Objednatele nebo třetí osoby.

XL ZÁRUKA
a) Zhotovitel poskytuje Za dílo uvedené v čl. ll Záruku Za jakost v délce trvání 60 měsíců Od data
předání díla. PO tuto dobu Odpovídá Zhotovitel Za tO, Že dílo bude Způsobilé ke Smluvnímu účelu a
Zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti.
b) Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejím Zjištění.
V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále v reklamaci může Objednatel uvést
Své požadavky,jakým Způsobeın požaduje vadu odstranit, nebo Zda požaduje finanční náhradu.
c) Zhotovitel je povinen nastoupit k Odstranění reklamačních Závad do 7 kalendářních dnů od Obdržení
písemné reklamace. Nenastoupí-li k Odstranění Závad v této lhůtě, Zavazuje Se Zaplatit Objednatelí
Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: Pěttisíc korun českých) Za každý Započatý den prodlení, o
který nastoupí později.
d) Nenastoupí-Ii Zhotovitel k Odstranění reklamované vady ani do l5. dne Od Obdržení písemné
reklamace. je objednatel Oprávněn pověřit Odstraněním vady jinou firmu. Veškeré takto VZnikIé náklady
uhradí Objednateli Zhotovitel neprodleně po Obdržení faktury Za provedené práce. Náklady na Odstranění
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech, až do pravomocného rozhodnutí soudu.
e) Vadu lze uplatnit nejpozději do posledního dne běhu Záruční lhůty, přičemž i reklamace Odeslaná
objednatelem v posledni den Záruční lhůty Se považuje Za včas uplatněnou.

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
a) NastanOu-li u některé Ze Stran Skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy je povinna tO
neprodleně. bez Zbytečného Odkladu, oznámit druhé Straně a vyvolat jednání Zástupců oprávněných k
podpisu Smlouvy.
b) Pokud Zhotovitel poruší kterýkoliv Závazek dle této smlouvy, je objednáte! Oprávněn, po předchozím
písemném upozornění, Od Smlouvy Odstoupit. Odstoupením Se Smlouva ruší dnem následujícím po
doručení tohoto právního úkonu.
c) Chce-li některá Ze stran Od této Smlouvy Odstoupit na Základě ujednání Z této smlouvy vyplývajících,
je povinna svoje Odstoupení písemně oznámit druhé straně S uvedením termínu, ke kterému Od Smlouvy
odStupuje. V odstoupení musí být uveden důvod` pro který strana Od Smlouvy Odstupuje, a přesná citace
toho bodu smlouvy nebo ustanovení Obchodního zákoníku, který ji k takovému kroku Opravňuje. Bez
těchto náležitostí je Odstoupení neplatné.
d) Nesouhlasí-li jedna Ze stran s důvodem Odstoupení druhé Strany nebo popírá-li jeho existenci, je
povinna tO písemně Oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po Obdržení Oznámení o
Odstoupení. Pokud tak neučiní.V má Se Za to, že s důvodem Odstoupení souhlasí.
e) Odstoupí-li některá ze Stran Od této smlouvy na Základě ujednání Z této smlouvy vyplývajících, pak
povinnosti ObOu stranjsou následující:
- Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle Způsobu, kterým je Stanovena cena
díla`
- Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých Záloh a Zpracuje „dílčí
konečnou fakturu“.
- Zhotovitel Odveze veškerý svůj neZabudOvaný materiál, pokud Se Strany nedohodnou jinak,
- Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání dila“ a Objednatel je povinen do tří dnů od Obdržení
vyzvání Zahájit „dílčí přejímací říZení“,

'JI



- dílčím předání prací sjednají Obě Strany protokol.
- Strana, která důvodné Odstoupení Od Smlouvy Zapříčinila, je povinna uhradit druhé Straně, která Od
Smlouvy odstoupila veškeré náklady a Škody jí vzniklé Z důvodu Odstoupení Od Smlouvy; nároky najiné
Smluvní pokuty, úroky Z prodlení a náhradu škody dle této Smlouvy, Zůstávají Zachovány.

XIII. SMLUVNÍ SANKCE
a) Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla ve sjednaném termínu, je povinen Zaplatit objednateli
Smluvní pokutu ve výši 0,05 0/0 Z celkové ceny díla Za každý Započatý kalendářní den prodlení, a to až do
případného Odstoupení Od smlouvy Ze Strany Objednatele.
b) Pokud Zhotovitel bude v prodlení S předáním díla, je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve
výši 1.500,- Kč Za každý Započatý kalendářní den prodlení.
c) Dojde-li Ze Strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je Objednatel povinen Zaplatit
Zhotoviteli smluvní úrok Z prodlení ve výši 0, 05 % Z dlužné částky Za každý kalendářní den prodlení.
d) Při odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. X11, Odst. 2, je Zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíc korun českých ).
e) Pokud Zhotovitel. i po písemném upozornění Objednatele, poruší kterýkoliv další Závazek dle této
smlouvy (vyjma Závazků a odstoupení od smlouvy, samostatně sankcionovaných dle výše uvedených
odstavců čl. XII), uhradí objednateli Za každé jednotlivé porušení ZávaZku smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč. (Slovy: Pěttisíc korun českých).
í) Ustanovení o smluvní pokutě (pokutách) neruší povinnost Zhotovitele odstranit nedostatky a uhradit
objednateli navíc v plné výši případnou náhradu škody, včetně ušlého Zisku.

XIV. OSTATNÍ A ZÁVÉREČNÁ uJEDNÁNÍ
a) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, Oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
„Dodatek“. Tento bude chronologicky číslován a bude Z něj vyplývat, že Se vztahuje k této smlouvě. Jiné
Zápisy, protokoly apod. se Za Zıněnu smlouvy nepovažují.
b) Při podpisu smlouvy u předání Staveniště předloží vítězný uchazeč Smlouvu na pojištění Obecné
odpovědnosti podnikatele S minimálním Základním limitem 5.mí1 Kč včetně Stavebně montážního
pojištěni minimálně ve výši cenové nabídky Zakázky a platností po dobu realizace akce.
c) Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele převést Svoje práva a povinnosti Z této smlouvy
vyplývající na jinou stranu` Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Z této smlouvy
vyplývající najinou stranu pouze S písemným Souhlasem objednatele.
d) Obě Strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy a jejich příloh, a na důkaz
své vážné vůle připojuji své podpisy.
e) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Oběma Smluvními Stranami.
t) Nedílnou součástí této smlouvyjsoujejí přílohy:
- příloha č.1: Místní podmínky pro realizaci díla
- příloha č.2: Cenová nabídky - položkový rozpočet zhotovitele Ze dne .......
g) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost Originálu. `leden výtisky
obdrží Objednatel ajeden Zhotovitel.
h) Zhotovitel Souhlasí S tím, že obsah této smlouvy není Obchodním tajemstvím a objednatel jako státní
příspěvková organizace jej může Zveřejnit, Zejména v rozsahu a Za podmínek vyplývajících Ze Zákona č.
106/1999 Sb., O Svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších přepisů.

j , zz.
V Bíleı Vodě dne ......1.3

-09- 2016 Éllq' l'vwdne . llš.c.lf.Z/Ql C

Za objednatele Za Zhotovitele
MUDr. Petr Jeřábek. PhD.

ředitel PNMO




